
 

 
 ATA DE ABERTURA, JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇO 

DO PROCESSO DE COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS – DIVULGAÇÃO ELETRÔNICA Nº 

016/2025 

TERMO DE FOMENTO Nº 961476 
 

O INSTITUTO GAMECON reuniu-se no dia 12 de novembro de 2025, às nove horas, para abertura, 

julgamento de habilitação e adjudicação das propostas de preços deste Convênio, por Cotação Prévia 

de Preços – Divulgação Eletrônica nº 016/2025, cujo objeto é “INFRAESTRUTURA TÉCNICA DE MÉDIO 

PORTE PARA APRESENTAÇÕES E EXPOSIÇÕES”, a ser custeado pela verba pública do Termo de 

Fomento Nº 961476, celebrado entre o INSTITUTO GAMECON e o MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E 

DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, em conformidade com o Plano de Trabalho Aprovado (PTA). 

 

Este processo de Cotação foi disponibilizado no site do Instituto Gamecon, qual seja, 

www.institutogamecon.org.br, para recebimento de propostas no período das 09h do dia 

07/11/2025 às 23h59 do dia 11/11/2025. Abaixo, apresentamos a tabela contendo nome da 

empresa, CNPJ e taxas administrativas propostas: 
 

 

Recebimento 
da proposta 

Empresa CNPJ Valor 

10/11/2025 INVENTI PRODUÇÕES E PROJETOS LTDA 18.402.272/0001-83  R$ 150.000,00 

11/11/2025 Life Show Produções e Eventos 03.754.260/0001-40 R$ 152.900,00 

11/11/2025 Renovação Áudio e Vídeo  08.208.586/0001-96 R$ 152.490,00 

11/11/2025 UNI PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 33.685.408/0001-22 R$ 149.000,00 

 
 

Após a negociação no prazo estabelecido e a apuração dos documentos de habilitação, foi 

considerada a Empresa Vencedora para estes itens, UNI PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA,  

CNPJ 33.685.408/0001-22, por apresentar proposta com preço condizente com o Plano de 

Trabalho Aprovado (PTA) pelo Ministério da Cultura. Nada mais havendo a declarar, 

procedeu-se à lavratura desta ata, que segue assinada pelos membros desta Comissão de 

Licitação.Nada mais havendo a declarar, procedeu-se à lavratura desta ata, que segue assinada 

pelos membros da Comissão de Licitação. 

 

Brasília-DF, 12 de novembro de 2025. 

 

 
 

 ____________________________________  

Flávia Melissa - Presidente 

 

CNPJ  07.499.506/0001-36    |    www.institutogamecon.org.br    |   contato@institutogamecon.org.br 
 

http://www.institutogamecon.org.br

	 
	TERMO DE FOMENTO Nº 961476 

